
 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

 
All’Albo online dell’Istituto 

Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Alla sezione Bandi di gara e contratti – 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

 

Titolo avviso  Titolo progetto  Codice identificativo progetto  Importo 

autorizzato  

Formazione del  personale 

scolastico per la transizione 

nelle scuole statali (D.M. 

66/2023  

 Formazione nell’era 

digitale 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35287 € 60.098,99 

CUP F34D23002790006    

 

  
Oggetto: Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale ATA per il 

conferimento di incarichi di supporto al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1 : Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità 

Generale dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento recante le 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005166 - 18/10/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/


 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

VISTA la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della L. 13 luglio 2015 

n. 107;  

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito 
della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido 
all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation 
EU;  
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66  del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di  € 60.098,99 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del Merito  

Nota prot. N. 141549 del 7 dicembre 2023; 

CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari; 

VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “Formazione nell’era digitale”; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura FEIC81800P-1-1700651- 

AC-M4C1I2.1-2023-1222-P-35287-13-02-2024 che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle 

attività a far data dalla sottoscrizione dell’Accordo e con conclusione entro il 30/09/2025; 

VISTA la delibera n. 27 del 15/11/2023 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto “Formazione 

nell’era digitale”; 

VISTA la delibera n. 91 del 13/12/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Formazione 

nell’era digitale”; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot. 1620/VI-1 del 20/03/2024; 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005166 - 18/10/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/


 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

CONSIDERATO che è previsto un importo specifico per il rimborso degli altri costi sostenuti per 

l'organizzazione delle attività rientranti nell'ambito delle azioni relative all'Avviso pubblico di cui all'oggetto, 

al quale sarà imputato l'importo del presente incarico; 

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto triennio 2022/2025;  

VISTO il Piano Annuale delle Attività dell’a.s. 2024/2025; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 2 Assistenti 

Amministrativi da impiegare per lo svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP  finalizzate 

alla realizzazione delle azioni di cui all’oggetto nell’ambito del Progetto autorizzato e finanziato, cod. 

M4C1I2.1-2023-1222-P-35287 dal titolo “Formazione nell’era digitale”; 

CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l'apposita funzionalità 

presente sulla piattaforma FUTURA PNRR entro il 31 dicembre 2025; 

  

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di n. 2 assistenti amministrativi per l’incarico di 
supporto amministrativo  per attività operative strumentali alla realizzazione del progetto PNRR M4C1I2.1-

2023-1222-P-35287. 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante della presente Determina che viene pubblicata sul sito dell’istituto 
comprensivo “Il Guercino” di Cento ” www.ilguercino.edu.it; 
Art.2 
Mediante Avviso interno si espleterà la procedura per la selezione di n. 2 assistenti amministrativi a 
supporto delle attività connesse con lo svolgimento del progetto. 
Art. 3 
Nell’Avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 
Art. 4 
Le istanze pervenute saranno valutate dal RUP Dott.ssa Anna Tassinari, sulla base delle esperienze e dei 
titoli dei candidati. 
Art. 5 
L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola istanza regolarmente pervenuta nei termini stabiliti. 
Art. 6 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

Art. 7 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005166 - 18/10/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/
http://www.ilguercino.edu.it/


 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 

di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 8 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Tassinari. 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Anna TASSINARI 
Firmato digitalmente,ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate 

Originale conservato agli atti dell’istituto 
 

 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005166 - 18/10/2024 - V

I.2 - I

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/

		2024-10-20T10:21:58+0200
	ANNA TASSINARI




